ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1205/QĐ-UBND
	Khánh Hòa, ngày 28 tháng 04 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ BÃI BỎ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO KHÁNH HÒA
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về việc kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại tờ trình số 752/TTr-SGDĐT ngày 20/4/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 11 thủ tục hành chính bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Quyết định số 2429/QĐ-UBND ngày 17/8/2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);
- Cục Kiểm soát TTHC (VPCP);
- TT.HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- TT Công báo tỉnh;
- Cổng TT điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, DL, LT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Bắc

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1205/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Khánh Hòa)
Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo
	STT
	Số hồ sơ TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Tên VBQPPL quy định việc bãi bỏ, hủy bỏ thủ tục hành chính

	01
	T-KHA-64601-TT
	Thủ tục thành lập trường trung cấp chuyên nghiệp.
	- Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;
- Nghị định số 48/2015/NĐ-CP ngày 15/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục nghề nghiệp.

	02
	T-KHA-264602-TT
	Thủ tục sáp nhập, chia tách trường trung cấp chuyên nghiệp.
	- Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;
- Nghị định số 48/2015/NĐ-CP ngày 15/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục nghề nghiệp.

	03
	T-KHA-264603-TT
	Thủ tục giải thể trường trung cấp chuyên nghiệp.
	- Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;
- Nghị định số 48/2015/NĐ-CP ngày 15/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục nghề nghiệp.

	04
	T-KHA-264604-TT
	Thủ tục cho phép trường trung cấp chuyên nghiệp hoạt động.
	- Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;
- Nghị định số 48/2015/NĐ-CP ngày 15/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục nghề nghiệp.

	05
	T-KHA-264605-TT
	Thủ tục mở ngành đào tạo trình độ trung cấp chuyên nghiệp đối với các cơ sở đào tạo trực thuộc tỉnh.
	- Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;
- Nghị định số 48/2015/NĐ-CP ngày 15/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục nghề nghiệp.

	06
	T-KHA-264609-TT
	Thủ tục thành lập và công nhận Hội đồng quản trị trường cao đẳng tư thục.
	- Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;
- Nghị định số 48/2015/NĐ-CP ngày 15/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục nghề nghiệp.

	07
	T-KHA-264710-TT
	Thủ tục cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động dịch vụ tư vấn du học.
	- Luật Đầu tư 2014.

	08
	T-KHA-264711-TT
	Thủ tục hỗ trợ tiền ăn, tiền nhà ở cho học sinh trung học phổ thông ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.
	- Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính Phủ Quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn.

	09
	T-KHA-264718-TT
	Thủ tục đăng ký dự thi trung học phổ thông quốc gia
	- Thông tư 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 Ban hành Quy chế thi THPT quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp THPT.

	10
	T-KHA-264719-TT
	Thủ tục phúc khảo bài thi trung học phổ thông quốc gia.
	- Thông tư 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 Ban hành Quy chế thi THPT quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp THPT.

	11
	T-KHA-264720-TT
	Thủ tục đặc cách tốt nghiệp trung học phổ thông.
	- Thông tư 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 Ban hành Quy chế thi THPT quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp THPT.